ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH NINH BÌNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND                 Ninh Bình, ngày        tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu: Mua sắm thuốc diệt chuột

bảo vệ sản xuất nông nghiệp năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/6/2023;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BKHĐT ngày 15/02/2024 của Bộ trưởng Bộ

Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà

thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Căn cứ các Nghị quyết của HĐND tỉnh: Nghị quyết số 19/2018/NQ-HĐND

ngày 10/7/2018 về việc ban hành quy định về phân cấp thẩm quyền quyết định trong

quản lý tài sản công thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Ninh Bình; Nghị quyết số

79/2022/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định

về phân cấp thẩm quyền quyết định trong quản lý tài sản công thuộc phạm vi quản

lý của tỉnh Ninh Bình ban hành kèm theo Nghị quyết số 19/2018/NQ-HĐND ngày

10/7/2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh Ninh Bình;

Căn cứ Kế hoạch số 161/KH-UBND ngày 03/11/2023 của UBND tỉnh về việc

tổ chức cộng đồng quản lý chuột hại bảo vệ sản xuất nông nghiệp năm 2024;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: Quyết định số 883/QĐ-UBND ngày

11/12/2023 về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán

ngân sách nhà nước năm 2024; Quyết định số 158/QĐ-UBND ngày 06/02/2024 về

việc Mua thuốc diệt chuột bảo vệ sản xuất năm 2024;

Căn cứ Báo cáo thẩm định số 525/BCTĐ-STC ngày 05/3/2024 của Giám đốc

Sở Tài chính về việc thẩm định kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu: Mua sắm

thuốc diệt chuột bảo vệ sản xuất nông nghiệp năm 2024;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ

trình số 39/TTr-SNN ngày 29/02/2024 và Chi Cục trưởng Chi cục Trồng trọt và

Bảo vệ thực vật tại Tờ trình số 05/TTr-TTBVTV ngày 27/02/2024 về việc trình duyệt

kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu: Mua sắm thuốc diệt chuột bảo vệ sản xuất

nông nghiệp năm 2024.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu: Mua sắm thuốc diệt

chuột bảo vệ sản xuất nông nghiệp năm 2024, như sau:

1. Tên gói thầu: Mua sắm thuốc diệt chuột bảo vệ sản xuất nông nghiệp năm 2024.

2. Giá gói thầu: 3.936.666.000 đồng (Ba tỷ, chín trăm ba mươi sáu triệu, sáu

trăm sáu mươi sáu nghìn đồng).

(Có danh mục chi tiết kèm theo).

3. Nguốn vốn: Ngân sách tỉnh năm 2024.

4. Hình thức và phương thức lựa chọn nhà thầu: Đấu thầu rộng rãi trong nước

qua mạng đấu thầu quốc gia theo phương thức một giai đoạn, một túi hồ sơ.

5. Thời gian bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu: 30 ngày.

6. Thời gian bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu: Tháng 3, năm 2024.

7. Loại hợp đồng: Trọn gói.

8. Thời gian thực hiện gói thầu: 120 ngày (kể từ ngày hợp đồng có hiệu lực

đến ngày nghiệm thu, hoàn thành).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Căn cứ vào nội dung đã thẩm định, Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực

vật tổ chức lựa chọn nhà thầu theo đúng quy định của pháp luật.

2. Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật chịu trách nhiệm tổ chức lựa chọn

nhà thầu theo kế hoạch lựa chọn nhà thầu được duyệt đảm bảo theo quy định; thống

nhất với nội dung thẩm định của Sở Tài chính, đảm bảo việc mua sắm tiết kiệm,

hiệu quả, công khai, minh bạch.

3. Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và Chi cục Trồng

trọt và Bảo vệ thực vật chịu trách nhiệm toàn diện về tính đầy đủ, chính xác về nội

dung thẩm định và số liệu báo cáo.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Tài chính, Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn; Chi Cục trưởng Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực

vật; Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Lưu VT, VP5,3.
   Zh_VP5_01ĐT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Song Tùng

		2024-03-06T15:50:56+0700

		2024-03-07T13:25:11+0700

		2024-03-07T14:42:31+0700

		2024-03-07T14:42:31+0700

		2024-03-07T14:42:31+0700